ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ SƠN TÂY HẠ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    36 /GM-UBND

Sơn Tây Hạ, ngày 03 tháng 10 năm 2025

GIẤY MỜI
Tham dự Lễ phát động phong trào “Bình dân học vụ số” và hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2025

UBND xã Sơn Tây Hạ tổ chức Lễ phát động phong trào “Bình dân học vụ số” và hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2025 trên địa bàn xã Sơn Tây Hạ.
I. Thành phần tham dự:
1. Ở tỉnh kính mời: Đại diện lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ.
2. Doanh nghiệp viễn thông:
· Đại diện Lãnh đạo Viễn thông Quảng Ngãi (VNPT).
· Lãnh đạo và các bộ phận trực thuộc Trung tâm Viễn thông khu vực 2 – VNPT Quảng Ngãi.
3. Ở xã
· Kính mời: Đại diện Thường trực Đảng ủy; Thường trực HĐND xã; Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã;
· Chủ tịch, các Phó Chủ tịch và Ủy viên UBND xã;
· Đại diện Lãnh đạo các cơ quan tham mưu, giúp việc của Đảng ủy; chuyên viên Văn phòng Đảng ủy theo dõi lĩnh vực chuyển đổi số;
· Lãnh đạo các Ban của HĐND xã;
· Lãnh đạo và chuyên viên các tổ chức chính trị - xã hội xã;
· Lãnh đạo và toàn thể công chức, viên chức, người lao động các phòng, đơn vị thuộc UBND xã;
· Lãnh đạo và công chức Ban Chỉ huy Quân sự;
· Lãnh đạo và các tổ nghiệp vụ Công an xã;
· Đại diện lãnh đạo các Trường học; Trạm Y tế; Hợp tác xã trên địa bàn;
· Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn, Trưởng ban CTMT thôn;
· Thành viên Tổ Công nghệ số cộng đồng xã; thôn (giao Tổ trưởng Tổ CNSCĐ thôn chuyển Giấy mời, thông tin và huy động thành viên Tổ tham dự Lễ);
· Đoàn viên, thanh niên (đề nghị Đoàn xã huy động 20 đoàn viên tham dự buổi Lễ).

2

II. Thời gian, địa điểm:
1. Thời gian: bắt đầu vào lúc 08h00 ngày 10/10/2025.
2. Địa điểm: Hội trường Nhà văn hoá xã Sơn Tây Hạ.
III. Công tác chuẩn bị
1. Phòng Văn hoá – Xã hội phối hợp với VNPT chuẩn bị nội dung buổi Lễ.
2. Văn phòng HĐND và UBND xã chuẩn bị các điều kiện phục vụ và thực hiện công tác tổ chức, điều hành chương trình Lễ.
(có Chương trình dự kiến kèm theo)
Kính đề nghị đại biểu sắp xếp thời gian, công việc đến tham dự để buổi Lễ thành công tốt đẹp./.

	Nơi nhận:
· Như t/p mời;
· Lưu: VT.
	TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Thế Nguyên

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ SƠN TÂY HẠ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Tây Hạ, ngày 03 tháng 10 năm 2025

CHƯƠNG TRÌNH
LỄ PHÁT ĐỘNG PHONG TRÀO BÌNH DÂN HỌC VỤ SỐ
 XÃ SƠN TÂY HẠ NĂM 2025

	STT
	NỘI DUNG
	NGƯỜI PHỤ TRÁCH
	CHI CHÚ

	01
	Ổn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, thông qua chương trình
	Văn phòng HĐND-UBND

	02
	Chiếu clip phóng sự về công tác chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi
	VHXH phối hợp VNPT

	03
	Phát biểu phát động phong trào “Bình dân học vụ số” năm 2025 của Ban chỉ đạo
	Đ/c Chủ tịch UBND, Trưởng ban chỉ đạo

	04
	Thông qua tóm tắt Kế hoạch: “Bình dân học vụ số”
	Phòng VH-XH xã.

	05
	Bí thư Đoàn thanh niên xã phát biểu hưởng ứng phong trào “Bình dân học vụ số”
	Phó CTUB MTTQ, Bí thư Đoàn TN xã

	06
	Thực hiện Nghi Lễ phát động (05 đồng chí)
	1) Đ/c Cao Quốc Tiến – Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã; (2) Đ/c Nguyễn Thị Tình– Phó Bí thư Đảng uỷ- CT UBND xã; (3) Đ/c Đinh Văn Bảo - UV BTV Đảng ủy - Chủ tịch UBMTTQVN xã; (4) Đ/c Nguyễn Văn Trí – PCT UBND xã – Giám đốc TT Phục vụ hành chính công; (5) Đ/c Thượng tá Phạm Trường Thắng – UV BTV Đảng ủy, trưởng Công an xã.

	07
	Phát biểu chỉ đạo của Đảng ủy trong công tác Phong trào “Bình dân học vụ số” trên địa bàn xã
	Đồng chí Cao Quốc Tiến - Bí thư Đảng uỷ xã

	08
	Hướng dẫn thao tác đăng nhập, nộp hồ sơ trực tuyến trên Cổng dịch vị công quốc gia
	TT PVHCC

	09
	Hướng dẫn kích hoạt định danh điện tử mức độ 2.
	Công an xã

	10
	Giới thiệu, hướng dẫn một số nội dung cơ bản về nhiệm vụ, phương pháp triển khai của Tổ CNS cộng đồng xã và Thôn; giới thiệu về ứng dụng AI trong thực hiện nhiệm vụ của CB, CC, VC và các hoạt động xã hội của người dân.
	VNPT

image1.png

image2.png

image3.png

image4.png